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•* 1  amburgból,
génből e. h. 24 
suk :

N em O r f z á g
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Májt 27 diken. Egy Tomiin
indult levélben ezeket olvas

95Egy Ánglus hajó, mely egy Anglus üd

mi
poftát (Kurírt) tett-ki ide , ’s oly hírt is hozott egy 
fzersmind, hogy azon í’zempillantatba 
az Angliai partokat oda hagyta, olya 
vettek ott, hogy a

t r.ű
tudó sít ált

Brefti Frantzia hajó íereg
22 Linea hajókkal a’ tengerre kievezett, és hogy
Adm. Gardnernek fzemibe akadvan, 6 azt már a
vezérlése alatt lév5 19 Lioea hajók áltál íizóbe
vette volna. Ha e’ valóság; a’ jövő poftanajjon
nevezetes ujjságot várhatunk a’ tengerről*u

A a a
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(A ’ Breft előtt álló Ánglus Linea hajók tsak a*
nagy fzélvéfz miatt eveztek volt el (mint közcléb* 
rÖl is irtuk) tsak kevés ideig onnér, és vették volt 
magokat az Angliai partok mellé bátorságos helyre.)

F ran tz i a Ő r i z  ág.
28 kán* A ’ JMo nite ur ily énParisból Máj*

MM,.

hivatal fzerént való tudositáft adott-ki azíoo Rend- 
tzimerekről, a’ mellyekkel a* Prufzfzus és Frantzia 
Udvarok egymáít koltsc^osön megtifztelték :

A* Csáfzár* a’ Prufzfzus Királynak* Ferdi
nand Prufzfziai Hertzegnekj a’ Braunfchweigi Her
tzegnek, Marfchal Möllendorfnak, a ’ külső dolgok- 
ra ügyelő Minifternek Báró Hardenbergnek , Gróf 
Schulenburgnak, és Gróf Haugwitznek, a ’ Betsü- 
let-Legió nagy tzimerét

nekj

„ A 5 Prufzfzus Király, a9 Csáfzáí ő Felsége-
v  #

Miirat Hertzegnek a’ Birodalom Nagy Admi-
raliííának, Cambaceres Hertzegnek a* Birodalom
FŐ KantzellariuíTának, Marfchal Berthiernek, Tál*

♦ •

leyrandnak a’ külső dolgokra ügyelő Miniílernek, 
Marfchal Bernadottének, és Generális Dürocnak

,  • t

a’ Cs* Palota Nagy Marfchaljának, a’ Sas Rend
tzimerét adták ajándékba

A ’ Londoni levelekből külombkülomb tzik-
%

kelyetskéket és kifejezéseket hordván továbbá ezen
JMoniteur elő *t9
rént azokhoz, 
k i : Sir Coote

jegyzéseket tett fzokása 
Egy Anglus levélben e’

fz&-

rTr.

jott-
Indiába fog égy 5000

emberekből álló fegítő fereggel küldettetni.“
E’ mellé ilyen jegyzéa tett a’ Moniteur : Ha ezen
ujjság igaz, fzerentsét kívánunk hozzá Coote Ge
nerálisnak, Éppen jokor fog oda érkezni, ha az
a’ tzélja, hogy ezen embereket a Sárga Hidegt

pufztitásának kitegye* Ha e’ jövő Septemberbenl
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iweg fzámlálja őket, 20oonél többet életben 
talál közzűlök/4

nem

Arról az expeditzióról, a* melly a* Gén. 
Craigh vezérlése alatt Angliából nem rég eleve-

íg j  fzoli ugyan ezen Moniteur : Meg fogjuk
látni iiogy ez az expeditz
ezer emberekre fzáli - le egy

a 4 vagy 5
Gibraltárba.

a* más réfze Malthába fog kifzállani
i *  , i

Egy Londoni levélben arról tétetvén emléke
zet hogy a Rocheforti hajós fereg gyanítható
képpen nem fok ideig fzándékozna a’ Napnyu
goti Indiai te
kifejezésekkel

gernek öbleiben múlatni9 és
tudósítás; Reménségünk 

hogy a’ Frantziák a’ bévégezték az Ő Napnyugo*
ti Indiában valóragadozáfsokat
zés ellen

ezen kifej
előadóit hirdetett-ki ugyantsak a

nevezett Frantziá ujjság
^Minthogy az Ánglusok ragadozásnak neve*

k ezen expeditziót, fzükség tudtokra adnunk •i9
hogy ezen rágadozásöknak még nem oly hamar
lefzen végek. Sőt azzal hízelkedünk magunknak

nyóltz pok alatt ilágnak minden re
ízeiről külömbkülörnb fele ilyen tulajdonsága tör
téneteknek hírét fogj Ánglus kereskedés
Megeshetik,; hogy akkor ofztán egy kis könyvet

ki fogunk nyomtatásban adn melly a Fitt
fzemei előtt kéfzült első ellenségeskedé

séknek kezdetekben ugyantsak az ő delésére
tétetett közönségébe, a’ Frantzia orfzág ellen 

hadakozás örökkévalóságának illendőségére
hafznos fzükséges voltára Akkor illen
dőnek, hafznosnak ; fzükségesnek látfzott lenni 

örökké való hadakozás, a’ nagyravágyásnalt
melly akkor helytelen volt, és móft

A a a *
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igen nevettség A ’ mi fennhéjj mindenek
röl tudósittatva lévő egeink, akkor vefzik
eízekbe a’ Roclieforti hajós fereg’ kievez 
kor már Dominika fzigetét. elfoglalta,

m
sa ’ Toulo

ninak kievezését, mikor már a ’ GibraUári tenger* 
fzoroflan kievezett. Az utolsóról nem fognak fém- 
mit hallani néhány hónapok alatt. Nem hallottak 
ők femmit a’ második Rocheforti hajós sereg fe
lől a’ mely onnét már reg kievezett me
lyet ők még ezelőtt tsak nyóltz napokkal is a ’ ki
kötőhelyben őriztek és tartottak fzemmel. Azon 
fzámos nagy Fregátjaink feföl emlékezni femaka-

, a’ nélköl hogy az Ánglusok 
gondolnák, egygyenként eveznek a’ külömb kií
runk, a* mellyek

lomb tengerek 
pásokat ejteni

és olyan partjaiknál fognak
rajtokV mellyekrői azt tják

hogy miéink előtt majd nem is esméretesek
Ök úgy álmodoztak, hogy a’ mi erdőinkben és 
hajóépítő magazinumainkhan, nem találtatna több 
épületre való fa; hogy tengerpartjainkon több ha
jós legényeink nem találtatnának : tudják-meg 
hát, hogy hajóépítő műhelyeinkben 30 Lin 
jók vannak munka alatt, a*

ha
mellyek moftantól fog

va _
tsáttatnak

8 hónagok egymásután a’ tengerre bo
Ha haj

két
glu

íeregeink a
Csáfzár az Oce kiküldött

melly 
az A

kereskedésnek elrontása mind el talál
nának is vefzni: lefznek más fzámos hajós fere-
geink kéfzen, lefznek nagy fzámú fiatal embe* 
reink. hogy azokra felüljenek. Könnyebb lenne
Anglia Királyának Párisba és magát Fran
tzia Királyá koronáztatni , mint ezen nagy Nem-

világ’ kereskedésiből kifzoritani. E’ nem
az a’ kevélv tzélunk

zetet a’ 
azt tefzi
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volna, hogy Angliát megakadályoztaffuk abban
hoS7  egy nagy és hatalmas nemzet légy

Indiai
in : tsak

és Amérikai kereskedésben akarunk
vélle egygyütt ofztozni; és azt akarjuk
Középtengeren

uziozni; es azt akarjuk, bogy a’ 
Gibraltárt kivévén, az Ángíusoknak

fém mi gyeb birtokok legy Ha az Angi
Miniíterium titkos expeditziókat fzándékozik
oly

az
Anglus kolóniákba küldeni

ige*1 gyengék Ő • •

ra akarja ezeket küld
rzöfereg

e * a’ hol ez mint femmi
getire !>a’ hol nem lenne

> a’ mellyékben 
mitsoda pontok* 

Az Afrikai partokra-
ine? Ceylanfzi*

séklett? A* Coromahdeliw — u u v u  y m a i r t u a n ,

pariokra-é, a’ hova koránt feni lenne

vefzedelemhez mér* 
Malabari, és Bengalai

egseges ?
Jamaikában is fokkalta gyengébb lenne annál »
a mennyit a’ , fzükség kíván Vagy végezetre tá
lam, Canada, Surinam, Demarari, *s több egyebek

h w a  tzéloznak az örzö fereggel az ellen-azok
ség peditziói hintsen bennünk az a’ neve
tséges nagyravágyás, hogy mindenütt foglaljunk: 
hanem, kárt tenni ellenségünknek , kereskedésit 
pufztitani, és nállánái erőflVbb lenni, a’ hol meg
jelenni jónak találándjuk, mindenütt akarunk. Az 
Angliai Assecurans Társafágok , naponként drá- 
gásabbak lehetnek, ’s feljebb meg feljebb emel
hetik az afzfzekurálás’ bérit: ’s addig, míg
keííég hely áll. fzerents jádzhatnak

i9 bé 
Nyíl

vánosan tudtokra adhatjuk nékiek, hogy nintsen 
a’ nagy Oceanusnak egy valamire való pontja, 
olyan, a’ hol vagy egy Frantzia olálkodó hajó ne ta
láltatna. Ezt a ’ békeflégetazonkozben, a’ melyről
itt fzó van 
kélyek; az
si bekeífég

♦ a illeti, ennek feltételei igen
Amiensi békeíTég, egéfzfze Amién

í. fém em gyéb, hanem tsak az
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Arniensi békeíTég. Frantzia orfzág nem 
máit foha.u

A* Rochefortból e. h. 2 7 -kén Parisba érke-
*

xett levelek fzerént', tsupa valóság, hogy az 4 
hajós fcreg, a’ melly Napnyugoti Indiába fegittsé 
get vitt, a’ nevezett kikötőhelybe vifzfzaérkezett
Egy h kén ind Rochefort! levél

*•
%Y ír

ezen dologról v• /
Az Admit ve

zérlése alatt lévő hajós fereget a maga expedi
hatziójából ide vifzfzaérkezni fzemleltük tegnap 

nem, minthogy a9 hajókról a9 fzárazra még ed
dig fenki ki nem lépett, femmi bővebb tudósitáft 
felőli 
pedit

még moft nem tehetünk. Szerentsésebb
:  o  á l ,  •  . *, $ r

V •.  » *

gondoln lehetetlen
A második expeditzió (melyről fellyebb a

Moniteur jegyzései között emlék
lis 
lesi

k) « •

i-ső napján a9 Contreadmirális Mag
alatt ki és négy olyan ujj Li

vezer
N

ja ha
jókból áll, a9 mellyek moft jelentek-meg leg elő 
fzor a’ tenger9 hátán. A 9 neve
Alg
ág y

Superbus, és Sag
k ezek : Akhilles,

%

rius; mindenik 74v

Párisi politikusaink úgy hifzik, hogy a9 Mo 
niteurnek fellyebb előhozott jegyzései kozott, meg
lehetős \ 
kimenete

ilagos ságra találtak némely b
i  «

dolgok felől A lehető békeflegnek
feltételeit igen éleslátás nélkül is fzemlélhetik ben

• k 9  ̂ íl 1 és Kadixi hajós feregekne.
u

nek ütjokroifera igen kételkedhetnek már moft,mid 
nyilván kimondja a9 Moniteu 
Ánglusok, egy pár hónapok a

r

k hailan
ha

H
m Napkeleti Indiába

hogy ezekről az 
tt femmit nem fog

aznának tehát ily sokáig,

Kadixból így Írták Mái 7 kén Admijal



, a’ múlt éjjel jött á lta l, 11 Linea ha
jókkal, es feles ezek mellé kivántató Fregatokkal

72?
^Jelsort

s gyeb kisded hadi hajókkal, a’ Gibraltári
gerfzoroíTan
talalta jónak,. Ha feltefzfzük

Kíkötőhellyünket meglátogatni nem
hogy Adm, Nelson

mindenütt azon az utón fog a* Viileneuve hajó
f
baj

után evezni, mellyen ez útját folytatta, igen
fo béérni ekelőtte eleibe fzaba

tott munkát
tzia

«agy
&c.

/  rt

•i

ghez vihetne a’ Fran
#

A ’ Gén. Craigh vezérlése
peditzió felől

alatt evező titkos
tudósítások érkeztek

X/izabonbói Párisba. Máius’ g-kán a’ Tagus vi 
ze torkanál állapodott meg ezen Ánglus hajós fe
reg han a’ Frantzia és Spanyol Követek
nal olyan nyilatkoztatáft tettek a’ Portugallus ud
varnál, hogy ok Angi hajó fereg T a
gus’ torkából 48 óra alatt el nem távozna, innét 
azonnal elutazni, és a ’ Portugallus Udvarnak ezen 
lépését, mint hadhirdetéíl úgy tartani fognák.
A Ánglus fereg e. h kén valósággal el
zett onnét: hanem hogy útját merre felé vette 
azt még néhány napok múlva fogjuk megtudni.

t

O l a f z  Or f z ágo
v V  4

MaylandbóL̂  Máj. 2 2-kén. A ’ Csáfzár ilyen 
fzavakkal felelt e. h, 19-kén az Olafz Birodalom* 
három féle tagokból álló Törvényhozó Gyűlése

nál-• f #oelölülőjének köfzontő befzédére, midőn az, 
le mint Olafz Királynál a’ maga első audentziá 
ját.tartotta volna: — • „Uraim, Birtokosok’ Gyű
lése tagjai, gyönyörűséggel fzemléllek benneteket 
thronusom körül, a’ melynek eleitől fogva leg 
sebb támafzának tartottalak lenni titeket.

• ’ \ " I 1 ■ - * V w

elégedett vagyok azzal a t ’ érzékenységgel, a’ met
Meg
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lyefc előttem ezen alkalmatoflfággal kinyilatkozta*
tatok* A ’ Konftitutziónak kívánsága fzerént a’ 
végre hivattalak öfzfze, hogy nevezzétek-ki azon 
tagokat, a’ mellyenek még hijjával van a’ ti Gyii 
lésetek* Legyetek rajta, hogy olyan tagokat vá« 
lafzfzatok, a’ kiket az ő gondolkodások’ módja és 
fzeméiyemhez viseltető hajlandóságaik , aján
lanak.

„Uraim, Tudósok’ Gyűlése’ tagjai, gyönyö
rűséggel fzemiéiem azon érzékenységet, a’ melly 
titeket lelkesit. A ’ taleotomok és a ’ tudományok 
által fzerzettvilágoíTág, minden egyebek felett va- 
ló efzkozlöje a’ nemzetek boldogfágának esjo ma
gok viseletinek, midőn jó princzipium és a ’ hofz-
fzas tapafztalás fzerént vezéreltetnek. A ’ tudomá
nyok világosittják meg az Orfzáglófzékek’ lépé-

#

seiket, és hordozzák leg egyenesebb és leg jobb 
öízvényeken a’ nemzeteket: midőn azouközben a’ 
tsalárd Theorea, a’ mely a’ Metaphysikának ho
mályos labirinthusában elvéfz, ugyan ezen nem
zeteknek leg nagyobb vefzedelmekre fzolgálhat 
igen gyakran. Legyetek állandó támofzai a’ tár
sasági rendnek , valamint fzintén ezen thronusnak 
is, a’ mely egyedül fzolgálhat kezeséül azon füg
getlenségnek, fzabadságnak, és fzelid princzipium-
nak, a’ melyek egygyütt vétetve tefzik a’ miKon- 
fíitútziónk’ fundamentomát.

#

„Uraim, Kereskedők Gyűlése’ tagjai, háláda- 
to(Tággal fogadom az általotok előttem kinyilat
koztatott érzékenységet* A ’ kereskedésnek fzeren-
tses volta tefzi a’ népek’ boldogságának nagy ré-
fztn Mindenkor gyönyörűségemet fogom annak 
védelmezesében találni, oly mértékben, a’ milyen 
gyamolát fogom e*en thronusnak a’ ti hozzam
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\al6 hajlandóságokban és hüségtekben találni
Ugyantsak e. h. 9*kén voltak a* Geo

Követek is az ő Dozséjekkel egyetemben auden
Csáfzárnál, a’ kikkez valamint a’ Csáízá<tzián a fi

géf; udvara különös megküld mbözt été Fel vl
sejtetik. A 5 Dozsének Altessa Serenissima a
több Követeknek EccelLcnza tituluft ád a Csá
fzár A Dozse’ befzédére
zésekkel felelt o F.ge

en értelmű kifeje 
Már régólta esmére

tes előttem a’ Liguriaiaknak fzemélyemhez visel
tető hajiand ságok Ök a’ leg kritikusabb idők
ben. segedelemmel vifeltettek a’ Fr. feregekhez
Moll egyéb Szövettségeseim g y
fzenvedik a’ jelen való hadakozás’ terheit, 
nem ez a’ hadakozás fém fog örökké tartani , 
én az Idéntől kezembe adatott kardott arra fog

k is 
Ha*

és

fordítani hogy Afrikai tengeri tolvajok ellen 9
árés mindenek ellen, a’ kik kereskedéseteknek 

tani akarnának benneteket, bátorságba helyhez 
fedelek. Én ismérem a’ Dozse’ gondolkodása mód
ját; nagy gyönyörűséggel fzemlélem otet Szenáto
raival egyetemben magam körűi. Kevés hetek 
alatt meg fogok varasotokban jelenni, és polgárai
tok között Őrzők - nélkül bátorságban fogok len
ni 66

JMar tanából 3*k Tegnap délután

3 órakor beérkezett ide Monzából a’ Lombardiai
vas Korona azzal
tűk

a’ fzolennitáflal, mint megír-
♦  4

hanem a’ koronázás máról, noha azt ma
Fraotzía orízágnak majd minden nevezetes varo

sa. u. m. ezensai meginnepelték vásárnap
uonap

A
Ő-kára altaltetetett.
Csálzár és Király még jó id hirt te

tetett vélt az A u dr Oiafz tartományokba fék



vő fégyv féreg Komendá G Griff
Beliegardének, hogy az idén két fzám Lóge
két fognának a’ Frantzia és Olafz feregek 
a* mellyeknek telyefíeggel leg kiífebb h
kedés nem fogna a’ tzélozálTok lenni, hanem ezek 
által is tsak az 6 F ge Ola'z Királyságra lejendő 
koronáztatásának felségesittetésére és fényesitte-
tésére lenne a’ tzélozás; ’s hogy a* Frantziák Csá 
fzárjának *s Olafzok Királlyának fzívén fém mi is
inkább nem feküdne, mint, hogyaz Auftriával va
ló egygyeíTéget mentül jobban megerőíTitheíTe; mel- 
lyezképpeít meghivattatik a* Komendáns Gén. és 
Gróf nr is, hogy annyi AuÜriai tifztekkel, a* men
nyi magadak tettzeni fog, Maylandban a
názáson megjelenhefTen*

Koro

Romából Máj 17-kén. Tegnaptól fogva
ismét birtokában van városunk a* maga leg be
tsesebb kintsének Páp Sz.ge tegnap tartá vég
hetetlen örvendező népnek jelenlétében, ágyuk dór 
gése és harangjaink* zúgása közben, ide való pom
pás bejövetelét, mint fzerentsés hazaérkezésének

1

fzolennitáíTát. Az • fso Sz.ge nemesi rend béli telt
őrző ferege, egéfz a’ Toskánai határfzélig eleibe 
lovagolt. Az utzák, a* hol a* várason által jött, 
várágokkal hinteztettek bé* A* népre, a’ melynek 
forai között bejött, áldáft adván ő Szentsége, mi
dón fok hintók között
megfzemlélte volna

Fr. Követ’ hintój/ • /

az abban Ülő fzemelyekre éfz
revehető megillető déllel és jeladáífa ki
áldását Végezetre délután 4 rakor Sz.Pé

templomához
a’ 91
E.ia

íztendöt
által,

tében̂  fogadtatott

ván, énnek nagy ajtaja előtt
Fő Pap Kardinális York ő 

Sz4 Kollégium és egéfz Klérus jelenlé-
„ A ’ Sz*Péter* oltára lévén az Ő
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fontosabb
zása

tárgya és tzélo-
» ide való vifzlzaérkezésének leg első fzem- 

pillantatját az által fzentelte, hogy ide jutván térd* 
re efett, és fzerentsés hazaérkezését buzgóháiáa-
dáíTal megköfzönte.

%

N a g y  B r i t a n n i a .
Londonból,Máj. 17-kén, innia igen különös

hírek futották való bé a’ váró fi, a* rneilyek újság-
is kiadattatván, nem látfzhattak ép

pen tsupa költeményeknek lenni, A ’ Star nevifc
ujjságban ezek olvasattak: —  ,,A ’ Frantzia és 
Spanyol egygyesült hajós feregek Kadixhoz vifz- 
|zaérkeztek. JVasp nevű 18 , ágyús hajónknak

, 29
Li-

Kapitánya, 22-ikben Kadix előtt evezvén*el, 
Linea hajót és sok Fregátokat látott abban,

p

zabonba étkezvén a’ nevezett Kapitány, az ott lé
vő Ánglus Követet Fitzgerald urat is tudósította 
a’ felől, 4’ mit a’ Kadixi kikötőhelybe látott. •

érkezett af tudó* 
sitás, -s efzfzerént végezetre a’ Loyd káveházá*
ban és az egéfz városban közönségeire lett a

* \
-

Adm. Nelsontól (így folytatja fzavaita’ Star)
vett Orfzáglófzékünk, a’ mellyfze- 

vezérlése alatt lévő hajós fereg April.az ö
*

rént
1 w S w r

19 kén tsak 3 napi távolságra lett volna az egy'
írja Nelson, hogy

ellenséges hajós feregekuek mind kiindulások
m .• /  '  * •

mind öfzfzetsatoltatódások felől tudósittatva
ö az

ven
nak

már moít egéfz erővel üzésekre indult azok

Ezen különös hírek fok féle gondolatokra ad
tak Londoniaknak alkalmatoíTágol
nem tudhatta, hogy mi indíthatta volna

é t  ■

Senki
ellett -
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séget arra, hogy Kadixhoz vifzfzaevezzen. Né-
%

melyek az ellenkező fzelet gyanították okának 
lenni, holott mo/íanság a’ Napnyugot; India felé 
való evezésre mind kedvező fzelek futták —  má- 
sok azt mondották, hogy a ’ hajós legények rebel- 
láitak volna a’ hajókon, ’s azok kéntelenítették 
volna az ellenséges Admirálift arra, hogy vifzfza 
térjen —  azt is erődítették némelyek, hogy a* 
Nelson közelítését vévén Villeneuve efzébe, azért

♦  i

tért volna vifzfza, &c. A ’ pénz hellyett járó pa- 
piroffakhoz és az Afzfzekuráns Kompániákhoz is 
nem kevés béfolyasa volt ezen hírnek. Amazoknak 
betsek alább fzállott, ezek majd felényire lebotsá-
tották vala a* Napnyugoti India felé kéfzülő keres* 
kedő hajókért való afzfzekurálás* bérit.

Azonközben még le fém ment a’ nap, ’ s már 
ismét ellenkező hírek indultak. Nem látfzik, 
hogy meg fogna az ellenséges hajós feregnek vifz- 
fzatérését illek, hír valóságosulni. Le-vették a*
Loyd kávéhazában a’ tudósítáft, a ’ mellyet a’ falra 
kiakafztottak volt*

Londonból Máj. 21 kén, Ujjságaink, forma
fzerént ellene mondanak ma annak, a* mit az el
lenséges egygyesüit hajós feregnek Kadixhoz va
ló vifzfzaevezésiről kihirdettek vala, A ’ Kaph
tány, a’ ki a’ kikötőhely előtt való elevezése’ al- 
kalmatoírágával az abban lévő ellenséges hadi ha
jókat megfzámlálta vala, fokasító üveggel talált

azon nap’ (April. 22-dikén) a* Kadixi kikötőhely
fzája előtt: ’s ennek Kapitánya tsak 6 Linea ha
jót látott abban.

Parlamentomi befzédek. —  A ’ Fox belzé-
de, a mellyel Máj. 13 ’kan az Alsó Házban azt
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jovasolta , hogy az Irlandiai Rom. Katholikusok 
kérésit megfontolás végett egy közönséges Kom
miízfzió eleibe kellene botsátani, fummáson eze
ket is magában foglalta:

Ha moíi fzerentsés nem lennék is, úgymond5>a
ban

R. Katholikusok ügyiért való fáradozásom
el fog tsakugyan még azaz idő jön

a’ mi megalatsonyító törvényeink
hogy

ellyel at
R. Katholikusok nvomattatnak, változáft (zenved
ne * Érzem én magamra válalt munkának fon
toíTágát: három millió embereknek boldogságát 
illeti az. Érzem annak kellemetes mivoltát is. mi«
veihogy nagy gyönyörűség az ártatlan ügynek vé- 
delmezésére a’ vádolók ellen félálLani. Ha ezen 
Ház az én jo vasiásom at követni fogja, orfzágunk’ 
erejit fogja nevelni. A ’ kit hazafitársai eránt vi
seltető jo indulat, igaz hazafiui buzgóság,’a hazá
ja ’ ereje’ nevekedésének óhajtása, lelkesít, a’, he!) • 
be hagygya javaslásoraat, Három millió embe
reknek képekben felállani és fzófzolló lenni, nem 
fzolgálhat megbántására a’ Koronának : hanem 
inkább kÖfzÖnetet érdemel attól. A ’ mi Konfli- 
tntziőnk azt kivánnya, hogy minden polgáraink
azon egy jus által boldogittaíTanak: miért fzorit 
juk még is ki az alól a’ R, Katholikusokat ? 
é egy népet hagynunk, a’ melynek allyasabb re

El kell

fze a’ felsőbbtől annyira nyomattatik, hogy a’ Nap- 
nyugoti Indiai rabfzolgákéhoz hafonlithatni a’ sor
sát (halljuk l halljuk! kiáltották a’ túlsó pádon) 
Sok R. Katholikus lakosaink nagy gazdagságot
gyűjtöttek kereskedés á lta l: de még fern fogj

hajlandóságok foha azon orfzághoz tsatólni, 
mely megtagadja töllök azon hivatalokat, 

méllyé két egyéb hazafiul tulajdonságaik fzerént

az 
a



namegkívánhatnának,, Azt vetik ellenem, 
vefzedelem következhetne abból, ha ezen Házba 
a’ R. Katholiiuisok bébotsáttatnának, Ezen tekin
tetben kéntelen vagyok, magam valláft tenni rö
vidlátásomról. Által nem láthatom . mi rófztól
kell tartanom, ha azt hifzem, hogy az az Lián- 
diai Rom* Katholikus, a" ki hazájától több jót
vefzen ahoz nagyobb ízeretettel is viseltetik. 
Nem elég fzárnú fzemélyeket látunk é idegen orízá- 
gokon fő hivatalokat viselni a’ kik az Uralkodó
nak Vallásától kiilömböznek? Hány Protefláns nin- 
tsen az Auflriai Birodalomban, mind a* polgári 
mind a\ katonái renden* a? ki fontos hivatalt vi 
sel ? em Proteífans-é Würtembergi Ferdinand 
Hertzeg a5 Betsi volt Komendáns? Azt is vetik 
ellenem, hogy nii eleget engedtünk R . Katholikus 
lakofainknak. Én ellenkezőt eröíTítek. Az em-

9 ' •

, >  a  *

béri elme esméri a5 maga juflait; a’ terméfzettől 
vett örokps jusok, általláttatják vélle , mely sok
légyen még megvonattátvá Minden igaffág-
tálán megfofztatásokért akaratja ellen feltámad.

*,Azoktól* a’ kik azt mondják* hogy a* jelen
4 %

való idő nem volna kedvező ezen dolognak vita
tására, azt kérdem, hogy melyik idő az, a’ mely
az igafiagnak kifzölgáltatására nem volna alkal
matos ? &c. &c.

J e l e n t é s *
Bertuch Terméfzet hiftóriai képeskönyvének

Il ik Tsomój elkélzült. és hónap
napja
bergei

Kiii
Kifs

Peften is megkaphatni
* f,

i és Hartleben Könyárosoknál

io-dik
Eggen-

Ezen Tsomóban ismét ab la

kúl
magyarázattal négy nyelven , u, m

ahoz
IJeá-

9 Magyarul, Németül és Fr iául.iu Az árá
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30 kr. az a z , két forint harmint
Nyomtatásbéli hiba volt a’ más út-

Ujságban, hogy az első Tsomónak
5 0 kr

az
két forint ötven kraitzár

A9
második Tsomoban lévő tíz réztáblákon

a’ következendő tárgyak találtatnak.
XI. Tab. Értzek 1. kép. az arany, 2* 3. k.

ezüft, 4. 5. <5.
az

a réz, 7. 8. 9. k. a’ tzín. XII.
Táb. Ertzék és Fattyú . 1. k.az on.
3 4 k. a vas. 5 ► a’ kéneső. 7. k. a’ víz
műt. g, k. a’ piskoltz. XIII. Táb. Négy Tsu~ 
dalaios Halak nemei. I k, a5 repdeső lógóhal* 
2. a’ fetskehal trigla. 3, a’ ragadó gályagánts. 4. 
k. a5 kerek butzkó. XIV. T. 5 Méhek, XV. T.
Ártalmas . 1. k. a9 madaráfz pók. 2.
k. a9 torontál pók. 3. k. a9 narantspontos pók* 4. 
5* ó. k. fkorpiók fajai. XVI. T. Madarak 1 k.
a’ kakadu. 2. k. a’ hamufzín papagaj. 3. k. a 
lórifzavi papagáj. 4* 5* 6. k. publikánok fajai. 
XVII. T. Madarak. 1. k. az arafzavu papagáj
2. k* az amazon papagáj 0 3 k publikán papa*
gáj. 4. k. a’ krik papagáj. 5. k. hofzfzufarkű pub-

rovidfarkíi publikán. XVIII. Táb*likán. 6. a
Nevezetes Tsigdk és Kágylók. 1. k. a’ gyöngy 
termő mia. XIX* Tab. érjzopó Vzdallatok*

2.
gns

az orofzlán, hím é$ nőíiény. 3. k, a’ ti- 
is. 4. k. a’ párdutz. 5. k. a’ leopard. 6. k. az

onka. XX. T . Úfzómáfzók (Amphibien) 1. k.
orofzlán fóka. 2. k. a kiílebb orofzlán foka»3*k* 
a9 közönséges Rozmár, 4* k. medve foka,
a* borjúi fóka*

Kéntelenek vagyunk minden Érdemes Urak*
nak kik más Vevő Urak fzámára egyfzcrrc több



Nyomtatványokat vitetnek e! akár egyenesen to
lunk akár a* Tudósításainkban kinevezett Könyvt
árosoktól, hogy a’ II ik Tsomó nyomtatványjait 
fsak úgy vehetik által ha az I. Tsomóknak a
iát már letettek. Mitsoda okok kénfzeríttsék az 
alább írtat ezen határozásra, előadta azon Tudó
sításban, melly ezen (Jjság mellett a* múlt héten 
fzéltyel kiüdözteteít. Egyízersmind azt is jelent
jük, hogy az I-ső Tsomót a’ melly bői előfzÖr ke
vés fzámű nyomtatványok kéfzültek, újra kinyom- 
tattattuk, és ez úttal azon Érdemes Uraknak is 
küldhetünk, kiknek eddig elfogyván az nyomtat
ványok, azzal nem fzolgálhattunk. Arra kérjük a*

egyenesen tőlünk vitetik 
el ai Tsomó kát, méltoztafíanak alkalmatoífágot mu
tatni a’ könyvek lefzállítására*

megkért Érd. Urakat kik

Perutseg Ferentz
/ * *

A ’ Füleki Uradalomban Neograd Vármegyében
Jövő September hónapnak 9*ik napján fog»

Vendégfogadók kortsmakkal együtt jövőuak a
I806 Efztendőnek i  ső Januarius hónapnak nap
jától fzamlálvan 6 következendő EfzUndőkre min
den hozzá tartozandó földekkel kótya kevetye ál 
tál Árendába botsajtatni, és ugyan

Füleki mező Városban kétVendégfugadó korts

4 »

mával együtt 
akanyháza név faluban egy kcrts

egv kőristIpoly nitrában
A 5 kinek a’ feltételek eránt tudósítás fzüksé-

emliteti mező városban Fuges tnagat az ugyan
leken Galy Jánosnál Gióf Bercltfold Antal Tifz 
tartójánál jelentse.
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